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Hyrje 

 

Investimet e parapara për vitin 2020 të NP “Parqe dhe gjelbërime” janë në 

drejtim të furnizimeve të planifikuara të mjeteve permanente të llojit të automjeteve të 

lehta dhe të rënda si dhe furnizimin e pajisjeve dhe të mjeteve të punës, që do të jenë 

në funksion të zmadhimit të efikasitetit të mirëmbajtjes dhe ngritjes së sipërfaqeve të 

reja të gjelbërimit, që do të zmadhonin përqindjen e realizimit të Programit tonë të 

punës me qëllim të vetëm – Qyteti i Shkupit të jetë një qytet më i bukur, më i pastër dhe 

më i gjelbër. 

Gjatë viteve të kaluara, NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup realizoi investime  në 

pajisje më moderne për realizimin e veprimtarisë së saj themelore me qëllim që ta 

mirëmbaj, rregulloj dhe mbroj gjelbërimin urban në territorin e Qytetit të Shkupit, si dhe 

për ngritjen e sipërfaqeve të reja të gjelbëruara. Ashtu edhe për vitin 2019, standardet 

tona në këtë aspekt janë të fokusuar drejtë një niveli më të lartë, i cili me kapacitetet e 

disponueshme dhe personelit të kualifikuar të njerëzve nga njëra anë dhe mekanizimit 

më të mirë, nga ana tjetër, do të rezultojë që Qyteti i Shkupit të bëhet një metropol i 

vërtetë. 

Realizimi i Programit për investime për vitin 2020, së pari do të varet nga mjetet 

financiare të cilat do të sigurohen kryesisht nga të ardhurat prej shoqatave të 

konektuara, përkatësisht nga të ardhurat nga NP “Ujësjellësi dhe kanalizimi”, të cilat 

fitohen si kompensime për punën tonë në pajtim me Programin vjetor të miratuar nga 

ana e Këshillit të Qytetit të Shkupit, ose nga faturat e përgjithshme të faturuara nga uji 

dhe nga ujërat e zeza prej shfrytëzuesve final, më pas edhe nga mjetet financiare nga 

ngritja e sipërfaqeve të reja të gjelbëruara dhe nga të ardhurat tjera, dhe së treti, nga 

mjetet e fituara si subvencione nga Qyteti i Shkupit. 

Shpresojmë se gjatë vitit 2020, do të realizohet pjesa më e madhe dhe e 

konsiderueshme për furnizim të automjeteve të lehta dhe të rënda të parapara, më pas 

edhe për furnizim të pajisjeve teknike dhe të mjeteve të punës siç janë pajisjet e zyrave 

dhe pajisjet informatike, të cilat do të mundësojnë realizim më efikas të detyrave 

programore si për nga cilësia ashtu edhe për nga sasia, që ne i kemi si obligime ndaj 

qytetarëve dhe ndaj Qytetit të Shkupit. Ashtu siç theksuam më lartë, si kusht për 

realizimin e Programit për investime për vitin 2020, dhe vetë përqindja e realizimit të 

programit do të varet nga mjetet e disponueshme financiare të NP “Parqe dhe 

gjelbërime” – Shkup gjatë vitit 2020. 
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Investime të planifikuara dhe të realizuara 

të NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup gjatë vitit 2019 

 

TABELA NR. 1 

 

 I. Automjete të lehta  
Planifikuar 

gjatë 2019 
 

Realizuar gjatë 

2019 

Nr. 

Ren

d. 

Përshkrimi Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm 

me TVSH 

Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm me 

TVSH 

1 Automjete të lehta 2 1,652,000,00       2 

Procedura në 

rrjedhë 

 

Gjithsej: Automjete të lehta (I) 

 

1,652,000,00   

 

 

Automjete të rënda     

Nr. 

Ren

d. 

Përshkrimi Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm 

me TVSH 

Sasia  

Çmimi i 

përgjithshëm me 

TVSH 

1 Kamion - Kiper 1 6,000,000,00 1 5,011,742,00 

2 

Ngarkues – Bok ket makinë me 

shportë për gërmim 1 3,000,000,00 1 2,603,811,00 

3 

Istikam gërryes ngarkues i 

kombinuar – skip makinë 1 6,000,000,00 1 5,950,740,00 

 

 

Gjithsej:  15,000,000,00  13,566,293,00 

 

II. Pajisje dhe mjete të 

punës     
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а) 

Furnizimi i pajisjeve dhe i 

mjeteve të punës 

Sasi

a  

Planifikuar 

gjatë 2019 

Sasi

a 

Realizuar gjatë 

2019 

 

1 Furnizimi i sharrave teleskopike 8 472,000,00 8 439,243,00 

 

2 Furnizimi i  sharrave motorike 5 194,700,00  5 175,230,00 

3 

Furnizimi i sharrave motorike (të 

vogla) 2 59,000,00 2 42,055,00 

4 

Sharra motorike për krasitjen e 

gardhit të gjallë 15 442,500,00 15 380,550,00 

5 

Furnizimi i kositëseve të 

motorizuara të barit (me shportë) 2 82,600,00 2 82,599,00 

6 

Trimerë (kosë e motorizuar për 

krasitje) 10 472,000,00 10 385,506,00 

 Gjithsej а):  1,722,800,00  1,505,183,00 

b) 

Furnizimi i pajisjeve dhe i 

mjeteve të tjera të punës     

1 

Pajisje për sistemin për video 

mbikëqyrje dhe incizime  1,416,000,00  1,415,410,00 

2 Skuter 1 61,500,00 1 58,425,00 

 Gjithsej b:  1,477,500,00  1,473,835,00 

 

 

GJITHSEJ:  (а+b) 

 

3,200,300,00  2,979,018,00 
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TABELA NR. 2. 

Rekapitualar 

Nr. 
rend. 

PËRSHKRIMI PLANIFIKUAR 
2019 

REALIZUAR 
2019 

1 Automjete të lehta 1,652,000,00 Në rrjedhë 
2 Automjete të rënda 15,000,000,00 13,566,293,00 
 

3 
Pajisje dhe mjete të punës 3,200,300,00 2,979,018,00 

 Gjithsej: 19,852,300,00 16,545,311,00 
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INVESTIME TË PARAPARA  

NË NP “PARQE DHE GJELBËRIME” – SHKUP PËR VITIN 2020 

NP “Parqe dhe gjelbërime” në Programin e saj për investime për vitin 2020, i 

parashikon këto investime të mjeteve permanente:  

      
 

Nr
. 

re
nd
. 

PËRSHKRIMI 
Sasi

a  

Çmimi për 
njësi pa TVSH 

Çmimi për 
njësi me TVSH 

GJITHSEJ 

1 2 3 4 5 6 

А) 
Automjete të lehta 

        

1 Automjete të lehta 2 1,200,000,00 1,416,000,00 2,832,000,00 

  Gjithsej: А)   2,400,000,00 2,832,000,00 
      

2,832,000,00  

B) Automjete të rënda         

1 

Makinë e kombinuar për – Mbeturina 

mbledhëse 
2  4,200,000,00  4,956,000,00  9,912,000,00 

2 Kamion Kiper me kabinë të dyfishtë  2 3,000,000,00 3,540,000,00 7,080,000,00 

3 Pik – Ap me kapacitet prej 500 kg 2 1,200,000,00 1,416,000,00 2,832,000,00 

4 Makinë për thithjen e gjetheve 10 600,000,00 708,000,00 7,080,000,00 

5 
Rimorkio për punëtorët 

10 200,000,00 236,000,00 2,360,000,00 

 6 
Platformë me lartësi prej 23.5 m me 
kabinë të veçantë 1 6,500,000,00 7,670,000,00 7,670,000,00 

7 
Platformë me lartësi prej 23.5 m me 
kabinë të dyfishtë  1 7,200,000,00 8,496,000,00 8,496,000,00 

8 Cisternë për ujë 2 4,650,000,00 5,487,000,00 10,974,000,00 
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 Gjithsej : B)  47,800,000,00 56,404,000,00 56,404,000,00 

  
Gjithsej automjete të lehta dhe të 
rënda (А+B)     59.236.000.00 

C) Pajisje dhe mjete të punës         

1 
Sharra teleskopike 

8         50,000.00          59,000.00  
         

472,000.00  

2 
Sharra motorike (të mëdha) 

5         33,000.00          38,940.00  
         

194,700.00  

3 
Furnizimi i sharrave motorike (të vogla) 

5         25,000.00          29,500.00  
            

147,500,00  

4 

Sharra motorike për krasitje të gardhit 
të gjallë 15         25,000.00          29,500.00  

         
442,500.00  

5 Kositëse motorike (me shportë) 20         35,000.00          41,300.00  
            

826,000.00  

6 Kositëse traktorike të barit me dy thika  5 300,000,00 354,000,00 1,770,000,00 

7 Kositëse traktorike me tre thika 5 450,000,00 531,000,00 2,655,000,00 

8 Trimerë ( motorike për krasitje) 30         40,000.00          47,200.00  
         

1,416,000,00  

9 Shpurës 5 60,000,00 70,800,00 354,000,00 

10 Fryrëse  6 40,000,00 47,200,00 283,200,00 

11 Moto kultivator 5 75,000,00 88,500,00 442,500,00 

12 Makinë për prerjen e torfës  1 160,000,00 188,800,00 188,800,00 

13 
Shportë e pasme për makinë të 
kombinuar 1 100,000,00 118,000,00 118,000,00 

14 Kaldajë për serra 1 7,900,000,00 9,322,000,00 9,322,000,00 

  
Gjithsej pajisje dhe mjete të punës 
(C)   15,790,000,00 18,632,200,00 18,632,200,00 

Ç) Softuer dhe pajisje informatike         

1 
Kompjuterë me karakteristika të 
posaçme 2 143,000,00 150,150,00 300,300,00 
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2 

Kompjuterë me karakteristika të 

posaçme 
2 105,000,00 110,250,00 220,500,00 

3 

Kompjuterë me karakteristika të 

posaçme 
1 147,000,00 154,350,00 154,350,00 

4 Kompjuterë personal 30  30,000,00  31,500,00  945,000,00 

a) Lap – top kompjuterë 2 60,000,00 63,000,00 126,000,00 

5 Printer multi funksional me ngjyrë 1 25,000,00  26,250,00  26,250,00  

6 Printer multi funksional 1 25,000,00  26,250,00   26,250,00 

7 Printerë 10 10,000,00  10,500,00  105,000,00  

8 Skaner 5 4,800,00  5,040,00   25,200,00 

9 Projektor LCD 1 60,000,00  63,000,00  63,000,00 

10 
Pajisje për furnizim të pa ndërprerë  
UPS 1 25,000,00 26,250,00 26,250,00 

11 Kamerë  1 200,000,00 210,000,00 210,000,00 

12 Stabilizatorë  1 50,000,00 52,500,00 52,500,00 

  Gjithsej pajisje informatike (D)   2,172,000,00 2,280,600,00 2,280,600,00 

D) 
Investime në lloje të tjera të 
pajisjeve, mallrave      

1 
Instalimi dhe montimi i sistemit 
alarmues         

2 Torfë - bari 1   1,200,000.00    1,416,000.00  
      

1,416,000.00  

3 Kondicionerë (5) me montime  25000м2 600,00 708,00 17,700,000,00 

4 Kondicionerë (3) me montime  3         34,000.00          40,120.00  
         

120,360.00  

5 Elevatorë kanali 5 25,500,00 30,090,00 150,450,00 

6 Radio stacione 1       260,000.00       306,800.00  
         

306,800.00  

7 Makinë për larjen e automjeteve 10         18,500.00          21,830.00  
         

218,300.00  

8 Biçikleta  1       120,000.00       141,600.00  
         

141,600.00  
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9 
Pajisje të zyrave (tryeza, karrige dhe 
etj.) 40         11,500.00          13,570.00  

         
542,800.00  

10 Tramë automatik për qasje  1,200,000,00 1,416,000,00 1,416,000,00 

11 
Zëvendësimi dhe rikonstruksioni i 
instalimit elektrik 1 217,000,00 256,060,00 256,060,00 

  Gjithsej: (D)  18,871,500.00 22,268,370,00 22,268,370,00 

      

  Total gjithsej:(А+B+C+Ç+D)     102.417.170.00 

 

 

REKAPITULAR 

Nr./rend PËRSHKRIMI 
SHUMA 

1 Investime në automjete të lehta dhe të rënda 59.236.000.00 

2 Investime në pajisje dhe mjete të punës 18,632,200,00 

3 Investime në pajisje informatike dhe pajisje të ngjashme 2,280,600,00 

4 Investime në lloje tjera të mallrave dhe pajisjeve 22.268.370.00 

 Gjithsej: 102.417.170.00 
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BURIME TË FINANCIMIT 

 

Nr. 

rend. 

 

PËRSHKRIMI 
SHUMA 

1 Të ardhura pronësore 102.417.170.00 

 Gjithsej:  

 

Përpiloi:Zdravka Jakimovska     

 

NP “PARQE DHE GJELBËRIME” - Shkup 

      Drejtori, 

Dr. Ardijan Muça 

 

 
   


